DECISÃO   EM RECURSO ADMINISTRATIVO

 PROCESSO Nº 75/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023

REFERÊNCIA:  O OBJETO DESTE PREGÃO É O REGISTRO DE PREÇOS
PARA  AQUISIÇÃO  PARCELADA  DE  LARVICIDA  BIOLÓGICO  BTI,
(BACILUS  TURIGIENSIS  ISRAELENSIS),  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
DE NOVA TRENTO/SC, NO CONTROLE DAS LARVAS DE BORRACHUDO
(SIMULIUM PERTINAX), CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I.

RECORRENTE:    AGRO LÍDER LTDA

Com fundamento no art. 109, da Lei nº 8.666/93, consoante com o item 10.2.3  do
instrumento editalício, ante os fundamentos da Comissão Permanente de Licitação,
DECIDO:

CONHECER do recurso interposto pela empresa AGRO LÍDER LTDA, pessoa
jurídica de direito privado estabelecida na Rua Rui Barbosa, nº 556E, Centro,
Chapecó/SC, CEP 89.801-040, inscrita no  CNPJ sob nº 05.443140/0001-58,
para DAR-LHE  PROVIMENTO e  REVER a  decisão  que  declarou  habilitada  do
certame a empresa SANIGRAN LTDA, declarando-a como inabilitada, conforme
decisão da Comissão de Licitação.

  É como decido.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA AOS INTERESSADOS, DIVULGUE-SE POR
MEIO ELETRÔNICO.

 É como decido.

Nova Trento 02 de outubro de 2023.

    TIAGO  DALSASSO
Prefeito Municipal

Endereço: Rua Santo Inácio, 126, Praça Del Comune – Centro, Nova Trento/SC, CEP 88.270-000 –
Fone (48) 3267-3200

PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60

Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-
000

Fone: 48 32673200 – SETOR DE LICITAÇÃO